
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 

Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
Mail: czic83600r@istruzione.it Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpetrona.edu.it Codice univoco: UFBFGV 

 

All’albo on line della scuola 

Sez. amministrazione trasparente 

Al sito WEB della scuola 

Agli atti  

 
OGGETTO: DECRETO  SUBENTRO RUP  PROGETTO - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

                     Codice Progetto  :   M4C1I3.1-2023-1143-P 33779 
CUP J64D23002380006 

Titolo progetto  : Diversificare per Valorizzare 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000398 - 21/01/2025 - IV.5 - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 VISTA    la nota prot. n. MIM . AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale  

     il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle  

     competenze STEM e multilinguistiche” 

 VISTO    l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’unità di missione prot. n. 2426 deò 08/01/2024 che 

    costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii. 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

CONSIDERATO che a far data dal 01/09/20024 il Dirigente Scolastico Rosetta Falbo è SUBENTRATA alla 

Direzione della scuola, decreto USR CALABRIA n. 18469 del 15/07/2024 e successivo contratto; 

VISTA – l’autorizzazione dell’ USR Calabria prot. n. 28271 del 30/09/2024 a svolgere il ruolo di RUP 

relativamente al progetto di cui alla presente; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del progetto ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e dell’art. 15 

del D. Lgs. 36/2023, a far data dal 01/09/2024 e sino a conclusione dello stesso, ivi incluso rendicontazione ed 

eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ROSETTA FALBO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000398 - 21/01/2025 - IV.5 - U


		2025-02-18T09:53:42+0100
	ROSETTA FALBO




